
2025-2026: [MAG1-122] Master 1 Interaction, innovation, service
Coef. HETD

Code Libellé ECTS
Responsable Type Nature Durée Coef %

@1MAG @ - Résultat Master 1 Design 60

1MAGS SEM - Semestre 1 Master Design 30

1MAGU1 UE - Culture du design et de l'innovation 16 S. Cardoso

1MADE21 ECUE -  Initiation à la recherche 3 C. Azema CC

1MAGM11 ECUE - Seminaire design : esthétique, épistémologie, anticipation4 S. Cardoso CC

1MAGM12 ECUE - Pratique, éthique et SHS 3 F. Harmand CC

1MAGM13 ECUE - Théories de l'intéraction IHM 3 D. Pucheu CC

1MAGM14 ECUE - Théories de la conception et de la création 3 S. Cardoso CC

1MAGU2 UE - Atelier projet : objets interactifs et services 10 F. Harmand CC

1MAGE21 ECUE - Ethnographie du design 2 A. Boilevin CC

1MAGE22 ECUE - Démarche de conception 2 F. Harmand CC

1MAGE23 ECUE - Expérimentaions créatives 2 F. Harmand CC

1MAGE24 ECUE - MIse à niveau Protypage et UX 2 F. Aziza CC

1MAGM25 ECUE - Modèles économiques et juridiques appliqués au projet2 CC

1MAGU3 UE - Enseignements transversaux 4

1MAGC31 CHOI - Langue 2 CC

1MCTLV21 ECUE - Allemand S1 M1 2 CLBM CC

1MCTLV23 ECUE - Espagnol S1 M1 2 CLBM CC

1MCTLV24 ECUE - Portugais S1 M1 2 CLBM CC

1MCTLV28 ECUE - Grec moderne S1 M1 2 CLBM CC

1MCTLV31 ECUE - Arabe S1 M1 2 CLBM CC

1MCTLV33 ECUE - Italien S1 M1 2 CLBM CC

1MCTLV34 ECUE - Russe S1 M1 2 CLBM CC

1MLVM1 ECUE - Anglais Semestre 1 Master 1 2 CC

1MCTM1 ECUE - Participation à la vie scientifique 1 CC

1MCTM3 ECUE - Ouverture Monde pro S1 M1 1 DOSIP CC

2MAGS SEM - Semestre 2 Master Design 33

2MAGU7 UE - Internationalisation 3 S. Cardoso CC

2MAGU1 UE - Culture du design et de l'innovation 9

2MAGE11 ECUE - Culture du numérique et du service 3 S. Cardoso CC

2MAGE12 ECUE - Sémiotique, esthétique et valeurs 3 A. Beayert Geslin CC

2MAGM13 ECUE - Méthodologie de la recherche 3 A. Beayert Geslin CC

2MAGU2 UE - Workshop design 3 A. Boilevin CC

2MAGU3 UE - Atelier écriture scénaristique et vidéo 3 S. Abboud CC

2MAGU4 UE - Atelier projet : Ingénierie, design, produit et service 11 P. Le Roux

2MAGE41 ECUE - Interface ingénierie ENSAM : marketing, technologie et matér6 P. Le Roux CC

2MAGE42 ECUE - Interface design : cahier des charges et développement5 P. Le Roux CC

2MAGU5 UE - Stage - F. Harmand

2MAGU6 UE - Enseignements transversaux 4

2MAGC62 CHOI - Langue 2 CC

2MCTLV21 ECUE - Allemand S2 M1 2 CLBM CC

2MCTLV23 ECUE - Espagnol S2 M1 2 CLBM CC

2MCTLV24 ECUE - Portugais S2 M1 2 CLBM CC

2MCTLV28 ECUE - Grec moderne S2 M1 2 CLBM CC

2MCTLV31 ECUE - Arabe S2 M1 2 CLBM CC

2MCTLV33 ECUE - Italien S2 M1 2 CLBM CC

2MCTLV34 ECUE - Russe S2 M1 2 CLBM CC

2MLVM1 ECUE - Anglais Semestre 2 Master 1 2 CC

2MCTM1 ECUE - Participation à la vie scientifique 1 CC

2MCTM3 ECUE - Ouverture Monde pro S2 M1 1 DOSIP CC

Session unique
Régime général

Commentaires



2025-2026: [MAG2-222] Master 2 Interaction, innovation, service
Coef. HETD

Code Libellé ECTS
Responsable Type Nature Durée Coef %

1XMAG COPI - Récupération résultats Master 1 Design 60

@2MAG @ - Résultat Master 2 Design 60

3MAGS SEM - Semestre 3 Master Design 30

3MAGU1 UE - Culture du design et de l'innovation 5 S. Cardoso

3MAGM11 ECUE - Séminaire design : esthétique, épistémologie, anticipation3 CC

3MAGM12 ECUE - Psychocognition et UX 2 CC

3MAGU2 UE - Atelier projet : sociétés et technologies 8 F Harmand

3MAGE21 ECUE - Démarche de conception 3 CC

3MAGE22 ECUE - Expérimentations créative 3 CC

3MAGE23 ECUE - Prototypage et UX 2 CC

3MAGU3 UE - Problématique SHS 8

3MADE21 ECUE - La recherche projet en design 4 A. Beayert Geslin CC

3MAGE31 ECUE - Problématisation et recherche scientifique 3 A. Beayert Geslin CC

3MAGE32 ECUE - Séminaire d'ouverture à la recherche 1 A. Beayert Geslin CC

3MAGU4 UE - Entrepreneuriat 6 A. Jouison CC

3MAGU5 UE - Enseignements transversaux 3

3MAGC51 UE - Langue 2 CC

3MCTLV21 ECUE - Allemand S3 M2 2 CLBM CC

3MCTLV23 ECUE - Espagnol S3 M2 2 CLBM CC

3MCTLV24 ECUE - Portugais S3 M2 2 CLBM CC

3MCTLV28 ECUE - Grec moderne S3 M2 2 CLBM CC

3MCTLV31 ECUE - Arabe S3 M2 2 CLBM CC

3MCTLV33 ECUE - Italien S3 M2 2 CLBM CC

3MCTLV34 ECUE - Russe S3 M2 2 CLBM CC

3MLVM1 ECUE - Anglais S3 M2 2 CLBM CC

3MCTM3 ECUE - Ouverture Monde pro S3 M2 1 DOSIP CC

4MAGS SEM - Semestre 4 Master Design 30

4MAGU1 UE - Mémoire de recherche 10 S. Cardoso CT Rapport/Dossier AVEC soutenance 20 min UE non Compensable

4MAGU2 UE - Workshop préprofessionnalisant 10 F Harmand CC

4MAGX3 CHOI - Apprentissage et projet professionnel 10

4MAGU31 UE - Apprentissage 10 F Harmand CC UE non Compensable

4MAGU32 UE - Projet professionnel / stage 10

4MAGE321 ECUE - Suivi de projet professionnel 4 F Harmand CT Rapport/Dossier AVEC soutenance 20 min UE non Compensable

4MAGE322 ECUE - Stage 6 F Harmand CT Oral 20 min UE non Compensable
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